
 
 

 
IČ 00278360 

DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
 

Zpracováno dne: 26.06.2017 
 

U s n e s e n í   
ze 3. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 26. června 2017 

 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2017-69/3] Kontrola plnění usnesení M2 
  Ing. Jan Seidel 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 
[ZM_2017-70/3] Voletiny čp. 18 (restaurace) M4a1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-71/3] Záměr směny ke zveřejnění – movité a nemovité věci v areálu  

       s příslušenstvím Lhota 
u Trutnova M4a3 

  Mgr. Tomáš Hendrych 
NEMOVITOSTI – PRODEJ 
[ZM_2017-72/3] Polská čp. 96 (bývalá kuželna) M4a2 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2017-73/3] p. p.  k. ú. Starý Rokytník M4b1/1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-74/3] p. p.    , k. ú. Trutnov M4b1/2 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-75/3] p. p.  k. ú. Trutnov M4b1/3 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-76/3] p. p. , k. ú. Voletiny M4b1/4 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-77/3] p. p.  a další, k. ú. Starý Rokytník M4b1/5 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-78/3] p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova M4b1/6 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-79/3] st. p.    , k. ú. Starý Rokytník M4b1/7 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-80/3] p. p. 2081/7, k. ú. Trutnov M4b4/1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-81/3] p. p. , k. ú. Lhota u Trutnova M4b4/2 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-82/3] p. p. 2090/1, p. p. 2090/26, k. ú. Trutnov M4b4/3 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-83/3] p. p. 933/16, k. ú.  Horní Staré Město M4b4/5 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2017-84/3] p. p. 1460/3, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b1/8 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-85/3] p. p. 108/3 a další, k. ú. Trutnov M4b1/9 
  Mgr. Tomáš Hendrych



Stránka 2 z 18 

 
[ZM_2017-86/3] p. p. 282/5, p. p. 632/6, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-87/3] p. p. 632/14, st. p. 146/2, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/2 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-88/3] p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/3 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-89/3] p. p. 632/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/4 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-90/3] část p. p. 124/2, k. ú. Horní Staré Město M4b3/1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-91/3] p. p.  a další, k. ú. Studenec u Trutnova M4b3/2 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-92/3] p. p. 312/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou M4b4/4 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[ZM_2017-93/3] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
  Mgr. Tomáš Hendrych M4d1 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2017-94/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 2 
  Mgr. Ivan Adamec M3a 
[ZM_2017-95/3] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2016 
  Mgr. Ivan Adamec M3b 
[ZM_2017-96/3] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2016 
  Mgr. Ivan Adamec M3c 
[ZM_2017-97/3] Smlouva o dlouhodobém investičním úvěru ve výši 350 mil. Kč 
  Mgr. Ivan Adamec M3d 
[ZM_2017-98/3] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč)  
  Mgr. Ivan Adamec M5a 
[ZM_2017-99/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutnov trails, z.s. 
  Mgr. Ivan Adamec M5b 
[ZM_2017-100/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
  Mgr. Ivan Adamec M5c 
[ZM_2017-101/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – 1. Krkonošský curlingový 

klub Trutnov, z.s. 
  Mgr. Ivan Adamec M5d 
[ZM_2017-102/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
  Mgr. Ivan Adamec M5e 
ZM_2017-103/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
  Mgr. Ivan Adamec M5f 
[ZM_2017-104/3] Porušení rozpočtových pravidel příjemci dotací 
  Mgr. Ivan Adamec M5g 
RŮZNÉ 
[ZM_2017-105/3] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým 

vlastníkům 
  Ing. Hana Horynová M6a 
[ZM_2017-106/3] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – změna v rozdělení příspěvků 

soukromým vlastníkům 
  Ing. Hana Horynová M6b 
[ZM_2017-107/3] Sportovní olympiáda nezná hranic – změna typu projektu 
  Ing. Hana Horynová M7 
[ZM_2017-108/3] Projekt Tajemství vojenského podzemí 
  Ing. Hana Horynová M8 
[ZM_2017-109/3] Projekt Stezka pokladů 
  Ing. Hana Horynová M9 
[ZM_2017-110/3] Skřivánčí ul. – drážní objekty – darovací smlouva 



Stránka 3 z 18 

  Ing. Hana Horynová M10



Stránka 4 z 18 

 
[ZM_2017-111/3] Automatické parkovací zařízení pro kola v Trutnově 
  Ing. Hana Horynová M15b) 
[ZM_2017-112/3] Obecně závazná vyhláška o nočním klidu – doplnění 
  Mgr. Ivan Adamec M11 
[ZM_2017-113/3] Výběr návrhu na realizaci uměleckého díla k 100letému výročí 

Dne vzniku samostatného československého státu 
  Mgr. Ivan Adamec M15a 
[ZM_2017-114/3] Veřejnoprávní smlouva na činnost městské policie 
  Mgr. Ivan Adamec M12 
[ZM_2017-115/3] Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 
  Mgr. Tomáš Hendrych M13 
[ZM_2017-116/3] ZŠ Náchodská – oprava fasády – vypořádání smluvní pokuty 
  Mgr. Tomáš Hendrych M15c) 
[ZM_2017-117/3] Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 1. pololetí 2017 
  Mgr. Roman Hásek M14 
[ZM_2017-118/3]  Kolektivní smlouva – Dodatek č. 4 
   Ing. Jan Seidel M15d 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[2005 – 433/6] 01.01 Urč.: Mgr. Hendrych T: 18.09.2017 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
ZM_2017-69/3 
Kontrola plnění usnesení 
 zastupitelstvo 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
− informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
− informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 na příští zasedání zastupitelstva města. 

 Termín: 18.09.2017 
 
 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 
ZM_2017-70/3 
Voletiny čp. 18 (restaurace) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr prodeje nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 47 o výměře 1 034,00 m2, 
jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 18 – objekt občanské vybavenosti 
včetně všech součástí, příslušenství a přípojek a pozemku označeného jako p. p. 93/1 o vý-
měře 1 071,00 m2, k. ú. Voletiny, v části obce Voletiny a obci Trutnov, včetně příslušenství, 
v rozsahu znaleckého posudku ze dne 08.08.2014. Prodeji bude předcházet nové obecné 
zveřejnění, mimo Zásad pro prodej..., bez uplatnění 20% slevy ze sjednané ceny, bez 
upřednostnění nájemců,  s úvodní cenou pro jednání 2.050.000,00 Kč. 
 



Stránka 5 z 18 

 
ZM_2017-71/3 
Záměr směny ke zveřejnění – movité a nemovité věci v areálu     

    s příslušenstvím Lhota u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr města ke zveřejnění – směnit nemovité a movité věci v areálu PKS Bojiště Trutnov – 
pozemek st. p.  o výměře 411,00 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
rozestavěná stavba bez způsobu využití, pozemek st. p.  o výměře 33,00 m2 – zastavě-
ná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp./č. e. stavba technického vybavení, 
dřevěné zastřešení objektu šaten se stánkem na pozemku st. p. , část oplocení areálu 
v délce 450,00 m na pozemcích p. p.            a kon-
strukce pro umístění reklamy na stavbě technického vybavení na pozemku st. p. 4810, 
v k. ú. Trutnov, v obci Trutnov, v části obce Horní Předměstí, vše ve vlastnictví pana  

        , za nemovité věci – pozemek označe-
ný jako st. p.  o výměře 594,00 m2, jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp.  

 ), pozemek označený jako p. p.  o výměře 314,00 m2 a část pozemku 
p. p.  o výměře cca 124,00 m2, vše v k. ú. Lhota u Trutnova, v části obce Lhota a obci 
Trutnov, které jsou ve vlastnictví města Trutnova, s doplatkem za rozdílnou cenu nemovitých 
a movitých věcí ze strany pana   ve výši 200.000,00 Kč s tím, že panu 

  by byla poskytnuta veřejná podpora „de minimis“ ve výši 70.176,00 Kč. 
Daň z nabytí nemovitých věcí si hradí smluvní strany každá samostatně. 
 
 
NEMOVITOSTI – PRODEJ 
ZM_2017-72/3 
Polská čp. 96 (bývalá kuželna) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 616, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1 087,00 m2, jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba bývalé kuželny 
čp. 96 Polská ulice, včetně všech součástí, příslušenství a přípojek, v části obce Dolní 
Předměstí, k. ú. a obci Trutnov, dle znaleckého posudku ze dne 06.10.2016, do vlastnictví 
společnosti Pizza Express CZ Ltd. – Czech Republic branch, organizační složka, Bořivojova 
878/35, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 02330946, DIČ CZ 683361222, zastoupené jednatelem 
Davidem Sukem, za nabídnutou kupní cenu 2.050.000,00 Kč. 
 
 
POZEMKY – PRODEJ 
ZM_2017-73/3 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 30,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník panu   za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 150,00 Kč/m2, jako přístupovou cestu. Ná-
klady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-74/3 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 



Stránka 6 z 18 

prodej části p. p.  (cca 12,00 m2) a části p. p.  (cca 13,00 m2) v k. ú. Trutnov 
manž.      za kupní cenu v místě a čase obvyklou, nejméně 
však za 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
ZM_2017-75/3 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 530,00 m2) v k. ú. Trutnov panu  . 
 
ZM_2017-76/3 
p. p. , k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (1 265,00 m2) v k. ú. Voletiny paní   
 
ZM_2017-77/3 
p. p.  a další, k. ú. Starý Rokytník 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (181,00 m2), p. p.  (160,00 m2) a p. p.  (810,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník panu  . 
 
ZM_2017-78/3 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
snížení kupní ceny při prodeji části p. p.  (nově označené jako p. p.  o výměře 
200,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova panu    
 
ZM_2017-79/3 
st. p. , p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej st. p.  (132,00 m2) a p. p.  (218,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník manž.  
   za kupní cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 150,00 Kč/m2, 

k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-80/3 
p. p. 2081/7, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2081/7 (cca 120,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Chodská 419, 420 a 421 v Trutnově, za kupní cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však 
za 300,00 Kč/m2, jako okapové a přístupové chodníčky. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 



Stránka 7 z 18 

 
ZM_2017-81/3 
p. p. , k. ú. Lhota u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 15,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova panu   za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 150,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozem-
ků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-82/3 
p. p. 2090/1, p. p. 2090/26, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2090/1 (cca 28,00 m2) a části p. p. 2090/26 (cca 86,00 m2) v k. ú. Trutnov 
Společenství vlastníků jednotek J. R. z Dubé 444-446, Trutnov, za kupní cenu v místě a čase 
obvyklou, nejméně však za 300,00 Kč/m2, jako okapové a přístupové chodníčky a pozemek 
pod přístřeškem na popelnice. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-83/3 
p. p. 933/16, k. ú.  Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 933/16 (cca 6,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město Společenství vlastníků jed-
notek domu č.p. 450, 451, 452 ulice Fialková v Trutnově, za kupní cenu v místě a čase ob-
vyklou, nejméně však za 300,00 Kč/m2, jako pozemek pod přístřeškem na kontejnery na ko-
munální odpad. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2017-84/3 
p. p. 1460/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 1460/3 (25,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova ve vlastnictví města Trut-
nova na Královéhradecký kraj. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
ZM_2017-85/3 
p. p. 108/3 a další, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p. 108/3 (cca 72,00 m2) v k. ú. Trutnov v majetku města Trutnova za část 
p. p. 2994 (cca 102,00 m2) v k. ú. Trutnov v majetku společnosti DAMPING spol. s r.o., 
s doplatkem za rozdílnou výměru ve výši 1.600,00 Kč/m2 a s tím, že náklady spojené s pře-
vodem budou hrazeny každou stranou z jedné poloviny (tj. GP, kolek). 
 
ZM_2017-86/3 
p. p. 282/5, p. p. 632/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup části p. p. 282/5 (cca 7,00 m2) a části p. p. 632/6 (cca 23,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova od společnosti ČEZ, a. s., za cenu dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou. 



Stránka 8 z 18 

Náklady spojené s převodem hradí město Trutnov.



Stránka 9 z 18 

 
ZM_2017-87/3 
p. p. 632/14, st. p. 146/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup části p. p. 632/14 (cca 15,00 m2) a části st. p. 146/2 (cca 0,50 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova v majetku spol. DESPED, s. r. o., za cenu dle znaleckého posudku v místě a čase ob-
vyklou. Náklady spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 
ZM_2017-88/3 
p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p.  (cca 34,00 m2), části p. p.  (189,00 m2) a části st. p.  
(4,00 m2) v majetku pana   za část p. p.  (cca 227,00 m2) v majetku města 
Trutnova, vše v k. ú. Poříčí u Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady 
spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 
ZM_2017-89/3 
p. p. 632/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p. 632/2 (cca 2,00 m2), části p. p. 632/4 (cca 47,00 m2), části st. p. 146/4 
(cca 1,00 m2), části st. p. 146/3 (cca 7,00 m2), části p. p. 632/3 (cca 45,00 m2) a části 
p. p. 632/1 (cca 2,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova v majetku spol. DESPED, s. r. o. a MIL-
COM a. s., za část p. p. 626/2 (cca 44,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Poříčí 
u Trutnova. Směna proběhne s finančním vyrovnáním za rozdílnou výměru za cenu dle zna-
leckého posudku v místě a čase obvyklou. Náklady spojené s převodem hradí město Trut-
nov. 
 
ZM_2017-90/3 
část p. p. 124/2, k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod části p. p. 124/2 (cca 73,00 m2) k. ú. Horní Staré Město na město Trutnov 
z majetku ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad. Nákla-
dy spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
ZM_2017-91/3 
p. p. 645 a další, k. ú. Studenec u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu p. p. 645 (10 844,00 m2), p. p. 648 (162,00 m2) a p. p. 646 (10 578,00 m2) v k. ú. Stu-
denec u Trutnova v majetku města Trutnova za p. p. 662 (4 530,00 m2), část p. p. 673/1 
(cca 4 020,00 m2) a p. p. 673/2 (7 803,00 m2) k. ú. Poříčí u Trutnova v majetku ČR s přísluš-
ností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad s doplatkem za rozdílnou cenu 
pozemků, která bude stanovena znaleckým posudkem. Náklady spojené s převodem hradí 
město Trutnov. 
 



Stránka 10 z 18 

 
ZM_2017-92/3 
p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k části p. p.  (cca 1 500,00 m2) v k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou s manž.     k výstavbě rodinného do-
mu venkovského typu v souladu s územním plánem, za následujících podmínek: 
− smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2021,  
− stavební plat je stanoven za část p. p.  (cca 500,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok 

+ DPH a za část p. p.  (cca 1 000,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  
− stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 
− pozemek bude užíván jako zařízení staveniště, včetně umístění dočasných staveb,  
− kolaudace stavby bude nejpozději do 31.12.2021, 
− prodej bude realizován do 60 dnů po kolaudaci stavby,  
− kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však ve výši 

250,00 Kč/m2 + DPH, 
−  v případě nedodržení termínu kolaudace stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 

o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc 
do doby kolaudace stavby, 

− v případě nezkolaudování stavby ani do 31.12.2022 právo stavby zaniká s tím, že 
oprávnění nemají právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

− zatížení práva stavby není povoleno, 
− náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
ZM_2017-93/3 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovná-
vací platbě za jeho výkon 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 
21.12.2012 v předloženém znění. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
ZM_2017-94/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 2 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 2. 
 
ZM_2017-95/3 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2016 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
celoroční hospodaření města a „Závěrečný účet města Trutnova za rok 2016“ včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2016 bez výhrad. 



Stránka 11 z 18 

 
ZM_2017-96/3 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2016 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
účetní závěrku města Trutnova za rok 2016, 
 *01.02* 
převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2016 ve výši 75.178.420,35 Kč na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
ZM_2017-97/3 
Smlouva o dlouhodobém investičním úvěru ve výši 350 mil. Kč 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o úvěru na 350 mil. Kč s Komerční bankou a.s., dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2017-98/3 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař-
ská 332, 541 03 Trutnov–Poříčí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na 
poskytování registrovaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s náku-
pem zdravotních pomůcek do stávající půjčovny pro občany města Trutnova, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 
Trutnov–Poříčí, dle předloženého vzoru, 
  *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař-
ská 332, 541 03 Trutnov–Poříčí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na 
poskytování registrovaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provo-
zem Centra dobrovolníků (energie, telefon, papírenské potřeby), propagace, tvorba a tisk 
letáků, pohonné hmoty, nákup 5 regálů do potravinového skladu, ochranných pomůcek (trič-
ka, rukavice, pláštěnky) a drobného materiálu, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 
Trutnov–Poříčí, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař-
ská 332, 541 03 Trutnov–Poříčí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na 
poskytování registrovaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu", 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 541 03 
Trutnov–Poříčí, dle předloženého vzoru. 
 
ZM_2017-99/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutnov trails, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 2.000.000,00 Kč pro Trutnov trails, z.s., IČ 02931788, Krakonošo-
vo náměstí 74, 541 01 Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 12.05.2017, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s výstavbou nových tratí pro hor-



Stránka 12 z 18 

ská kola v Trutnově a jeho okolí, údržbou, provozem a dokončením stávajících tratí v roce 
2017 (úhrada výdajů souvisejících s prováděním zemních prací, nákupem materiálu, nářadí 
a pohonných hmot) a provozem trailcentra v roce 2017, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov trails, z.s., IČ 02931788, Krakonošovo náměstí 74, 
541 01 Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2017-100/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Mateřské centrum KAROlínka z.s., IČ 69863938, 
Školní 13, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořízením výtvarných potřeb, didaktických pomůcek 
a hraček na obnovu vybavení herny mateřského centra, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Mateřské centrum KAROlínka z.s., IČ 69863938, Školní 13, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, 
Zámek 1, Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– úhrada výdajů spojených s provozem "Krkonošských cyklobusů" v roce 2017, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, Vrchlabí, 
dle předloženého vzoru. 
 
ZM_2017-101/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z.s., 
IČ 64202844, Krakonošovo náměstí 132, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Do-
tace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 20. ročníku akce 
"Velká cena Trutnova" v roce 2017 a s pořádáním regionálního turnaje "Krkonošský curlin-
gový pohár“ v roce 2017, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z.s., IČ 64202844, Krako-
nošovo náměstí 132, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z.s., 
IČ 64202844, Krakonošovo náměstí 132, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Do-
tace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu 
v roce 2017, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z.s., IČ 64202844, Krako-
nošovo náměstí 132, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
ZM_2017-102/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro W trio, s.r.o., IČ 24148989, Horská 922, Trutnov, 
na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná úhrada výdajů 
spojených s údržbou fitness centra Horská v Trutnově (vytvoření bezbariérového WC, vnitřní 



Stránka 13 z 18 

nájezdové rampy v místnosti mezi odpočívárnou a chodbou, vnitřní nájezdové rampy v míst-
nosti chodba 2 do crosfit sálu) a s pořízením stroje Ergometr Upper Body,  sloužící ke kardio 
tréninku pro vozíčkáře, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.985,00 Kč pro Olfin Car Ski team z.s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořízením permanentek pro trenéry a závodníky 
(mládežníky) pro zajištění možnosti tréninků na Černé hoře v případě nedostačujících sně-
hových podmínek v Trutnově, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z.s., IČ 67441921, Na Lu- 
kách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
11.11.2016, tj. na částečnou úhradu cestovních výdajů spojených s dopravou dojíždějících 
hráčů klubu, dopravou na společné tréninky konané ve Vrchlabí a na částečnou úhradu ces-
tovních výdajů činovníkům klubu, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z.s., IČ 69154503, Kra-
konošovo náměstí 127, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 11.05.2017, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s pohybovým a technickým rozvo-
jem dětí, juniorů a mládeže, zkvalitnění výuk, pořádání tanečních soutěží, reprezentace 
Trutnova a ČR, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2017-103/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 460.175,17 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., 
IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na re-
fundace nájemného – úhrada nákladů na užívání sportovišť ve správě MEBYS Trutnov, 
s.r.o., (atletického stadionu, areálu Na Nivách, krytého bazénu) a kuželny vzniklých 
v 12/2016, které byly uhrazeny v 01/2017, a na užívání sportovních zařízení (haly a tělocvič-
ny Základní školy, Trutnov, Komenského 399) vzniklých v 06-12/2016, které byly uhrazeny 
v 01-02/2017, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 163.488,00 Kč pro HC TRUTNOV, z.s., IČ 67441921, Na Lu- 
kách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– úhrada nákladů na užívání sportovišť ve správě MEBYS Trutnov, s.r.o., (zimního stadionu) 
vzniklých v 12/2016, které byly uhrazeny v 01/2017, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z.s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 21.175,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižko-
va 457, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– úhrada nákladů na užívání sportovišť ve správě MEBYS Trutnov, s.r.o., (zimního stadionu, 
krytého bazénu) vzniklých v 12/2016, které byly uhrazeny v 01/2017, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižkova 457, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 300.262,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lu- 
kách 466, Trutnov na účel  v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– úhrada nákladů na užívání sportovišť ve správě MEBYS Trutnov, s.r.o., (fotbalového a atle-



Stránka 14 z 18 

tického stadionu) vzniklých v 12/2016, které byly uhrazeny v 01/2017,



Stránka 15 z 18 

 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 
 
ZM_2017-104/3 
Porušení rozpočtových pravidel příjemci dotací 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
seznam příjemců dotací z rozpočtu města Trutnova dle důvodové zprávy, kteří nepodali 
v termínu určeném veřejnoprávní smlouvou vyúčtování poskytnuté dotace, a tím se dopustili 
porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v pl. znění. 
 schvaluje 
 *02.01* 
záměr u dotací, o jejichž poskytnutí rozhodovala, upustit od povinnosti odvodu a penále při 
porušení rozpočtové kázně, spočívající v neodevzdání vyúčtování poskytnuté dotace ve sta-
noveném termínu, odpovídající výši poskytnuté dotace (dále jen vratka), jakož i následně 
vyčíslenému penále, a to za předpokladu, že žadatel podá nejpozději do 31.08.2017 žádost 
o prominutí vratky dotace, včetně penále, a jím předložené vyúčtování bude, po provedení 
kontroly Odborem finančním Městského úřadu Trutnov, splňovat náležitosti vyplývající 
z uzavřené veřejnoprávní smlouvy, jakož i z příslušných zásad o poskytování a čerpání do-
tací z rozpočtu města Trutnova. 
 
 
RŮZNÉ 
ZM_2017-105/3 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
jednorázovou dotaci z rozpočtu města soukromému vlastníku domu v MPZ Trutnov pro rok 
2017 z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí dle předloženého návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy o přidělení dotace 
z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí se soukromým vlastníkem na částku 
dle předloženého návrhu 
 
ZM_2017-106/3 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – změna v rozdělení příspěvků soukromým vlastní-
kům 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu výše jednorázové dotace z rozpočtu města soukromému vlastníku domu v MPZ Trut-
nov pro rok 2017 z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí dle předloženého 
návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o při-
dělení dotace z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí se soukromým vlastní-
kem na částku dle předloženého návrhu. 



Stránka 16 z 18 

 
ZM_2017-107/3 
Sportovní olympiáda nezná hranic – změna typu projektu 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu podání žádosti na projekt „Sportovní olympiáda nezná hranic“ z mikroprojektu typu A 
(projekt s Vedoucím partnerem) na mikroprojekt typu B (projekt dvou rovnocenných partne-
rů). Přičemž vyčleněné finanční prostředky zůstávají nezměněny, 
 *01.02* 
podpis Deklarace partnerství s partnerem projektu Gminou Miasto Świdnica v souladu s po-
žadavky programu, namísto původního podpisu Dohody o spolupráci na projektu. 
 
ZM_2017-108/3 
Projekt Tajemství vojenského podzemí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
nové podání žádosti o dotaci na projekt „Tajemství vojenského podzemí“, dále jen "projekt", 
v Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, dále jen "program, přičemž 
vyčleněné finanční prostředky z rozpočtu města Trutnova zůstávají nezměněny, 
 *01.02* 
podpis nové Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky programu s Vedoucím 
partnerem městem Rokytnice v Orlických horách a ostatními partnery projektu, tj. Euroregio-
nem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem Glacensis Rychnov nad Kněžnou, 
z.s. Stachelberg Trutnov, Gminou Gluszyca a Gminou Miejskou Kamienna Góra. 
 
 
ZM_2017-109/3 
Projekt Stezka pokladů 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na projekt Stezka pokladů, dále jen „projekt“ v Programu Interreg V-A 
Česká republika – Polsko 2014-2020, dále jen „program“, 
 *01.02* 
vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů trutnovské části projektu, dotačně 
nekrytých uznatelných výdajů a na financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné výši 
5.000.000,00 Kč, 
 *01.03* 
podpis Dohody o spolupráci na projektu v souladu s požadavky programu s partnery projektu 
Gminou Złoty Stok, Kłodzko a Vlčice (okres Jeseník). 
 
ZM_2017-110/3 
Skřivánčí ul. – drážní objekty – darovací smlouva 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření předložené Smlouvy darovací se Správou železniční dopravní cesty, státní organi-
zace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Francovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Smlouvy darovací se 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dláž-
děná 1003/7, IČ 70994234. 

Termín: 31.10.2017 
 



Stránka 17 z 18 

 
ZM_2017-111/3 
Automatické parkovací zařízení pro kola v Trutnově 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na projekt "Automatické parkovací zařízení pro kola v Trutnově", na 
základě výzvy č. 73 "Výstavba a modernizace přestupních terminálů II" z Integrovaného re-
gionálního operačního programu na výstavbu cyklověže a vyčlenění částky 13,3 mil. Kč na 
realizaci v roce 2018. 
 
ZM_2017-112/3 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu – doplnění 
 zastupitelstvo města 
 vydává 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 3/2017, 
o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města vyhlášením úplného znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2017, o nočním 
klidu. 
 
ZM_2017-113/3 
Výběr návrhu na realizaci uměleckého díla k 100letému výročí Dne vzniku samostat-
ného československého státu 
 zastupitelstvo města  
 neschvaluje 
 *01.01* 
k realizaci žádný z předložených návrhů na realizaci uměleckého díla k 100letému výročí 
Dne vzniku samostatného československého státu. 
 
ZM_2017-114/3 
Veřejnoprávní smlouva na činnost městské policie 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii 
Městskou policií Trutnov na území obce Adršpach dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2017-115/3 
Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o nakládání s finančními prostředky opatrovanců v roce 2016. 
 
ZM_2017-116/3 
ZŠ Náchodská – oprava fasády – vypořádání smluvní pokuty 
 zastupitelstvo města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a dohody o narovnání a kumulativní novaci dle 
předloženého návrhu. 



Stránka 18 z 18 

 
ZM_2017-117/3 
Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 1. pololetí 2017 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápisy o kontrole č. 1-2017, 2-2017, 3-2017 kontrolního výboru. 
 
ZM_2017-118/3 
Kolektivní smlouva – Dodatek č. 4 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Dodatek č. 4 Kolektivní smlouvy, uzavřené mezi městem Trutnovem a Základní organizací 
Odborového svazu státních orgánů a organizací Městský úřad Trutnov v předloženém znění. 
 
 
 

Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
 starosta města Trutnova místostarosta 

 

  




